
DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 	 M 

11  nN~INGL*11~ 	Ano IV Edição N °  LVI de 12 de Setembx"de 201.8 ' 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo Licitações 

Aviso de Extrato do Contrato: 1109.0112018/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- EXTRATO D 
CONTRATO. A SECRETARIA DE SAÚDE vem publicar o Extrato d e CONTRÀTON0 
1109.01/20181PP, resultante do PREGÃO PRESENCIAL N°. 2308.01/2018/PP. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXPLORAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO NAS DEPENDÊNCIAS DO 

HOSPITAL E MATERNIDADE ESTER CAVALCANTE ASSUNÇÃO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR 

IMAGEM, PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES EM REGIME DE EMERGÊNCIA, AGENDADOS ELETIVAMENTE E 

PACIENTES EM INTERNAÇÃO HOSPITALAR, ENGLOBANDO O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, 

—ERVLÇO DE AGENDAMENTO, MATERIAIS, A INSTALAÇÃO EM COMODATO DE EQUIPAMENTO E DE TODOS OS 

INSUMOS NECESSÁRIOS PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS E 

CONDIÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR: R$ 2.754.000,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE 
SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Silvia Cristina Guimarães Cardoso -. Secretária de Saúde. 
ASSINA PELA CONTRATADA:Sra. Aldira Sâmia Siqueira Meio Evangelista -Sócia 
Administradora/Procuradora. Itaitinga-CE, 12 de Setembro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - 
Pregoeira Oficial do Município. 

SECRETARIA DE SAÚDE 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 

Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços : 0811.04/2017/SRP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° 0811.0412017SRP Prefeitur2 
Municipal de ITAIT[NGA, Através das Secretarias de SAUDE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADOS i 

ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ITAITrNGA/CE, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 
suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por lote de 
Pregão Eletrônico n°. 1409.01t1017IPEISRP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo Remanescente DENTAL PRIME- PROD. 
ODONTOLOGICOS MÉDICOS HOSPITALARES- EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°21.504.525/0001-34, seguinte valor LOTE 15- R$ 
117.184,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data deAsainatura: 08/11/2017. Signatários: Sr.(a) Silvia Cristina Guimarães Cardoso. ITAITINGA- Ce 
em 12 de Setembro de 2018. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA- Presidente da CPL. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

*** *** *** 

Av. Cal. Virgílio Távora, 1710 - Centro Italtlnga-CE 



DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Ano IV Edição N°  LVI de 12 de Sete nbros 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 	 - 

Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços : 0811.021201715RP 	 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° 0811.02/207SRP Prefeitur 
Municipal de ITAIT[NGA, Através das Secretarias de SÁUDE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADOS i 
ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 
suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por lote de 
Pregão Eletrônico n°. 1409.01/2017/PE/SRP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo Remanescente NUVEX COMERCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°07.029.483/0001-04, seguinte valor LOTE 04 - R$ 118.700,00, Vigência: 12 (doze 
meses. Data de Assinatura: 08/11/2017. Signatários: Sr.(a) Silvia Cristina Guimarães Cardoso. ITAITINGA - Ce, em 12 de Setembro de 2018. 
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA- Presidente da CPL. 

ECRETARIA DE SAÚDE 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 

Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços : 0811.O1/2017/SRP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° 0811.0112017SRP Prefeitur 
Municipal de ITAITINGA, Através das Secretarias de SÁUDE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADOS i 
ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE DO MTJNICIPIO DE ITAITINGA/CE, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n°8.666/93 
suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por lote de 
Pregão Eletrônico n°. 1409.01/2017/PE/SRP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo Remanescente MED-DONTO COMERCIC 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 69.366.326/0001-33, seguintes valores LOTE 01 - SALDO R$ 39.399,00, LOTE 0 
- SALDO R$ 88.789,10, LOTE 05 R$ 43.185,50, LOTE 07 R$ 50.010,00, LOTE 08 R$ 525,00, LOTE 09 R$ 1.760,00, LOTE 10 R$ 964,90, LOTE 
11 R$ 4.999,20, LOTE 13 R$ 8.028,60. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 08/11/2017. Signatários: Sr.(a) SilviaCristin 
Guimarães Cardoso. ITAITINGA- Ce, em 12 de Setembro de 2018. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA- Presidente da CPL. 

IECRETARIA DE SAÚDE 

*** *** *** 

Av. Cal. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaftinga-CE 



DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 	 rf' 

IMPRESSO 	IV Edição N °  LVI de 12 de Setembro de2Qi&J' jk 
Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 

Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços: 0811.0312017/5RP 	 / 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° 0811.03/2017SRPPrefeitur 
Municipal de ITAITINGA, Através das Secretarias de SÁUDE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADOS i 
ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, Lei 10,520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n°8.666/93 
suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por lote dc 
Pregão Eletrônico n°. 1409.01t2017!PERP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo Remanescente PROHOSPITAL COMERCIC 
HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 09.485.574/0001-71, seguintes valores LOTE 02 - SALDO R$ 54.899,99, LOTE 06 R$ 156.300,00, 
LOTE 12 R$ 4.131,60 . Vigencia: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 08/11/2017. Signatários: Sr.(a) Silvia Cristina Guimarães Cardoso. 
ITAITINGA- Ce, em 12 de Setembro de 2018. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA- Presidente da CPL. 

ECRETARIA DE SAÚDE 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Raitinga-CE 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°171 1 FORTALEZA, 12 DE SETEMBRO DE 2018 _____ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de N° 0811.0412017SRP. A Prefeitura Municipal de 
Itaitinga, através da Secretaria de Saúde. Objeto: aquisição de material odontológico, destinados a atender a Secretaria de Saúde do Município de Itaitingal 
CE, Lei 10.520/02 e inciso LI do art. 15 da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: 
Os preços registrados são os preços globais por lote do Pregão Eletrônico n°. 1409.01/2017/PE/SRP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo 
Remanescente Dental Prime - Prod. Odontológicos Médicos Hospitalares - EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°21.504.525/0001-34, seguinte valor Lote .14,— 
RS 117.184,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 08/11/2017. Signatário: Sr.(a) Silvia Cristina Guimarães Cardoso. itaitíngaide,  
Setembro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa— Presidente da CPL. 

._) 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 018.2018 - SRP. O Pregoeiro do Município dai a/J 
CE, toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 018.2018 - SRP, cujo objeto és seleção de mmoi-cg osta 
para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais para compor kit's enxovais de interesse da Secretaria dpAssistênci) 
Município de ParaipabalCE (com cotas para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 13/09/2018 às l4h00miit:.Dat1e a 	ads 
propostas de preços: 25/09/2018 às 09h00min. Sessão de disputa de lances: 25/09/2018 às lOhOOmin. Para efeito desta licitsçãoçlevé se1lado em 
consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: www.bbmnet.com.br . Pataipabá/C-E,1ide 
Setembro de 2018. Anderson Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro. 	

...' ....... 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Interposição de Recurso - Referente: Tomada de Preços N° 1008.0112018-02. Objeto: 
contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma e ampliação do bloco 01 e reforma dos blocos 02 e 03 do hospital severino miguel 
de barros, junto a Secretaria Municipal de Saúde. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Saboeiro/CE, toma público para conhecimento dos 
partícipes do processo supracitado, que o recurso interposto pela empresa Gledsom Construções LTDA - EPP encontra-se na íntegra na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h ou poderá ser solicitado através do e-mail licitscao@saboeiro.ce.gov.br . Após a publicação em 
conformidade com o art. 109 "a" da Lei Federal 8.666/93, ficam os demais licitantes intimados em apresentar as Contrarrazões. Kátia Albanise Saturnino 
dos Santos - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de N° 0811.01120I7SRP. A Prefeitura Municipal de 
Itaitinga, através da Secretaria de Saúde. Objeto: aquisição de material odontológico, destinados a atender a Secretaria de Saúde do Município de Itaitingal 
CE, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: 
Os preços registrados são os preços globais por lote do Pregão Eletrônico n°. 1409.01/2017/PE/SRP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo 
Remanescente Med-Donto Comércio Produtos Hospitalares LTDA, inscrita no CNPJ sob n°69.366.326/0001-33, seguintes valores Lote 01 —Saldo R$ 
39.399,00, Lote 03—Saldo R$ 88.789,10, Lote 05 RS 43.185,50, Lote 07 R$ 50.010,00, Lote 08 R$ 525,00, Lote 09 R$ 1.760,00, Lote 10 R$ 964,90, Lote 
II R$ 4.999,20, Lote 13 R$ 8.028,60. . Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 08/1112017. Signatário: Sr.(a) Silvia Cristina Guimarães Cardoso. 
itaitinga - Ce, em 12 de Setembro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 13:00 horas do dia 12 de setembro de 
2018 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SS-PEO07/18, cujo objeto é o registro de preços 
para futuras e eventuais aquisições de material permanente e de consumo para utilização nas sessões de fisioterapia e tratamento odontológico, junto a 
Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas - Ceará. Data de Abertura das Propostas: 26 de setembro de 2018 das 08:30 às 09:00 horas. Data da 
Disputa de Preços: 26 de setembro de 2018 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas 

FSC 	(Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br . Nova Russas, 12.09.20 18. Paulo Sérgio 
MISTO 	Andrade Bonfim .- Presidente da CPL. 

,.-. 

FSÇ'C2sO31 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Adendo Modificador de Edital - Tomada de Preços N° 05.00512018 - TP. A Presidente 
da CPL do Município de Barroquinha torna público para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve modificação no Edital da Tomada de 
Preços N° 05.00512018 - TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na manutenção de lixões e recuperação de trechos da estrada vicinal de 
Curimãs para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Barroquinha-CE. Alteração: subitcm 
3.3.4 do Edital, onde lê-se: R$ 68.904,98 (Sessenta e Oito Mil Novecentos e Quatro Reais e Noventa e Oito Centavos), Leia-se: R$ 689,04 (Seiscentos 
e Oitenta e Nove Reais e Quatro Centavos). Fica remarcada a data de abertura do certame para o dia 28 de Setembro de 2018, às 09:00 hs. Desta forma, 
fica retificado o edital, conforme acima e ratificadas as demais informações nele contidas. Barroquinha/CE, 11 de Setembro de 2018. Rosicléia da Silva 
Magalhães - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão n° 2018.09.11.2. O Pregoeiro Oficial do Município de Barro/CE, no uso 

.. de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sua sede, Procedimento Licitatório, na modalidade 
Pregão n° 2018.09.11.2, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na concessão de acesso a internei (via rádio), bem como sua manutenção 
preventiva e corretiva, destinado ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Barro/CE, com o recebimento dos envelopes 
contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação marcado para o dia 01 de Outubro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e 
entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabra!, n° 246, na Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, 
ou através do telefone (88)3554-1612. Barro/CE, 11 de Setembro de 2018. Júlio Cézar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial do Município de 
Barro/CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Canindé— Aviso de Republicação de Licitação - Pregão Presencial Y. 04012018-PP. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
de Canindé, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta o edital Pregão Presencial N.° 040/201 8-PP, cujo objeto é a aquisição de 
equipamentos de áudio e vídeo, material cenotécnico, material de iluminação, material esportivo e mobiliário para a Praça do PAC, através do Termo de 
Compromisso N°0363280-56/2012 firmado com a Caixa Econômica Federal, de interesse da Fundação de Cultura e Esporte do Município de Canindé/CE, 
com data de abertura prevista para 12 de setembro de 2018 às 10:00 horas, comunica aos interessados a nova data da abertura das propostas para o dia 25 de 
setembro de 2018 às 10:00 horas, motivado pela necessidade de readequação da distribuição dos itens nos lotes utilizados no termo de referência - anexo 1. 
Lia Vieira Martins. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial para Registro de Preços N° 00.00912018-PPRP. 
A Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Solonópole, toma público que às 09:30 horas do dia 24 de Setembro de 2018, na sala da Comissão de 
Licitações, localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330— Centro - Sotonópole/CE - CEP N° 63.620-000, receberá propostas para o Registro de Preços visando 
a contratação de empresa apta a prestar serviços de locação de máquinas pesadas com operadores devidamente habilitados para prestação dos serviços, de 
interesse das diversas Secretarias do Município de Solonópole. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços, Tipo: Menor Preço Por item. O 
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 
12:00h. Solonópole, 11 de Setembro de 2018. Maria Mônica Barbosa. A Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
002/2018-OSP - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itarema-CE toma público o Resultado da Licitação na Modalidade 
Concorrência Pública N° 002/20 1 8-OSP, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas da Sede e na 
Localidade de Córrego da Volta, no Município de Ilarema-CE. EMPRESA VENCEDORA: ABSOLUT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI ME. VALOR GLOBAL: R$ 591.520,21 (Quinhentos e Noventa e Um Mil Quinhentos e Vinte Reais e Vinte e Um Centavos). Francisca Neuza 
da Cunha Martinez - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°171 1 FORTALEZA, 12 DE SETEMBRO DE 20181: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 18.07.14/AR? 
02 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 18.07.14/PE. Processo: n° 18.07.14/PE. Pregão Eletrônico n° 18.07.14/PE. Objetoi REGI1tÇ-
DE PREÇOS para eventual aquisição de material gráfico destinados a atender a demanda da Secretaria de Saúde, conforme espgcifieaçes' 
contidas no termo de referência proveniente do Pregão Eletrônico n° 18.07.14/PE. Assinatura da(s) Ata(s): 0310912018. Vigência: 12 (doze) meses 
desta publicação. A(s) Empresa(s) adjudicada(s) e homologação: COMERCIAL E IMPRESSÃO GRÁFICA LTDA ME, inscrita n'õ,CNPJ soba.(_' 
35.214.824/0001-49, com sede na Av. Duque de Caxias, 1046- Centro - ItapipocalCeará, vencedora dos ITENS N°36,38,45, 49, 55, 70, 97, 98, 110,111, 
123, 124, 125 e 127, com valor total global estimado de R$ 60.139,75 (sessenta mil, cento e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos). A at 	môã 	- . - 
preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta, no Governo Municipal de Itapipoca, setor de Licitações, ou no site: HTTP://ww  
tcm.ce.gov.br/licitacoes . Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro Oficial. Itapipoca - CE, 10 de Setembro de 2018. 	 . -- 

*0* 0*0 *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
09.11.0112018 - Pelo presente Aviso e em cumprimento às Leis N° 10.520/02 e 8.666193 e suas alterações e o Decretos N° 5.450/05 e suas alterações, o 
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N° 09.11.01/2018, cujo Objeto 
é a Contratação de empresa para prestação dos serviços de locação de veículos destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Frecheirinha-CE. Entrega das Propostas: A partir desta Data e Abertura das Propostas: 24 de Setembro de 2018, às 15h30min (Horário de 
Brasília) no Sítio: www.lieitacoes-e.cpm.br , Informações Gerais: O Edital poderá ser obtido através do Sítio referido acima ou junto o Pregoeiro na Comissão 
de Licitação, sito à Av. Joaquim Pereira, N° 855, Centro, Frecheirinha-CE. Adriel Nogueira e Vasconcelos —Pregoeiro. 

*0* 0*0 *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N° 1607.0112018 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Aearaú-CE torna público para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 18 de Setembro de 2018, às 09h, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Cap. Diogo Lopes, N°2105, Vereador Antônio 
Livino da Silveira, Acaraú-CE, será realizada a Abertura das Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 1607.01/2018, com 
o seguinte OBJETO: Contratação de serviços de consultoria em engenharia para elaboração de projetos, orçamentos e para capacitação de recursos, 
acompanhamento e fiscalização de obras junto as Secretarias de Infraestrutura, Saúde e Educação Básica do Município de Aearaú-CE. Para mais informações 
dirijam-se a Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h ou pelo E-mail: licitaacaraútBihotmail.com . Ana Flávia Teixeira - 
Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 1009.0112018 - 
A Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberto para Cadsstramento de 
propostas de Preços a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N° 1009.01/2018, critério de Julgamento Menor Preço por Lote, que 
será realizado no dia 25 de Setembro de 2018, às 09h30min, no Portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br , com o seguinte objeto: Seleção de Melhor 
Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis), destinados aos 
Programas da Secretaria de Educação do Município de Acaraú-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N°2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas 
do Estado: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Ana Flávia Teixeira - Pregoeira. 

*** *** *** o 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de N° 0811.0312017SRP. A Prefeitura Municipal de 
Itaitinga, através da Secretaria de Saúde. Objeto: aquisição de material odontológico, destinados a atender a Secretaria de Saúde do Município de ltaitingal 
CE, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: MISTO 
os preços registrados são os preços globais por lote do Pregão Eletrônico n°. 1409.01/2017/PE/SRP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo P.pr»d 
Remanescente Prohospital Comércio Holanda LTDA, inscrita no CNPJ sob n°09.485.574/0001-71, seguintes valores Lote 02— Saldo R$ 54.899,99, Lote °? 
06 R$ 156.300,00, Lote 12 R$ 4.131,60 . Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 08/11/2017. Signatário: Sr.(a) Silvia Cristina Guimarães Cardoso. FSC'e120031 
Itaitinga - Ce, em 12 de Setembro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2018.08.28.01. A Pregoeira Oficial do Município de 
Assaré/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 25 de Setembro de 2018, às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada 
na Rua Dr. Paiva, no 145, Vila Mota - Assaré/CE, estará realizando sessão para o recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e proposta de preços para o objeto: aquisição de 02 (duas) ambulâncias - modelo simples remoção - tipo A (ambulância de transporte) para atender as 
necessidades do Município de Assaré/CE, conforme termos de ajustes ris' 162/2018 e 167/2018. O edital e seus anexos encontram - se disponíveis no 
endereço retromencionado, das 08:00 às 14:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará 
(www.tce.ce.gov.br). Assaré/CE, 11 de Setembro de 2018. Daiane de Oliveira Carlos - Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE ADIAMENTO "SINE DIE" - PREGÃO PRESENCIAL N° 
PPRP-20/2018. Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Adiamento "SINE DIE" - O Pregoeiro do Governo Municipal de Palmácia, 
toma público para Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações fisicas prediais e equipamentos 
públicos, com fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição, por percentual de desconto sobre a tabela de serviços e insumos da SEINFRA 
24.1 para atender as necessidades do Município de PalmácialCE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência 
e edital, com abertura para o dia 11 de Setembro de 2018, às 09:00hs, fica ADIADO "SINE DIE", em virtude da necessidade de análise e readequação do 
Processo. Maiores informações na Sede do Governo situada à Praça 7 de Setembro, n°635, Centro, Palmáeia/CE, no horário de OShOOmin às 1 2hø0min, ou 
pelo site www.tce.ce.gov.br. PalmácialCE. Frederico Alberto Sampaio Martins - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Resultado de Julgamento da Proposta. A Presidente da Comissão de Licitação de Caucaia - CE, 
toma público o resumo do resultado de julgamento da proposta da Concorrência Pública N°2018.04.26.001 -CP, cujo objeto é a contratação de empresa 
de engenharia para execução dos serviços de conclusão de 20 obras diversas cm Unidades Escolares deste Município (obras remanescentes), no qual, foi 
Desclassificada a proposta da licitante: 01. Esquadra Construções EIRELI. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de 
Licitações, caso não haja interposição de recurso até o dia 19 de setembro de 2018, e embasados no Art. 48. § 3° quando todos os licitantes forem inabilitados 
ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação 
ou de Outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de Convite, a redução deste prazo para três dias úteis da Lei 8.666/93. 
Diante do exposto, o licitante desclassificado terá o prazo de oito dias Úteis para sanar suas falhas apresentadas, ficando assim marcada a sessão para o dia 02 
de outubro de 2018 às 10:30hs. Maiores informações na sala de licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade 
- Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 08:00 à 12:00h ou pelo fone: (85) 3342.0545. Caucaia/CE, 10 de setembro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de N° 08I1.02120I7SRP. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, 
através da Secretaria de Saúde. Objeto: aquisição de material odontológico, destinados a atender a Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga/CE, Lei 
10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços 
registrados são os preços globais por lote do Pregão Eletrônico n°. 1409.01/2017/PE/SRP, da proponente Detentora das Atas conforme saldo Remanescente 
Nuvex Comércio de Produtos Médicos LTDA, inscrita no CNPJ sob n°07.029.483/0001-04, seguinte valor Lote 04— R$ 118.700,00, Vigência: 12 (doze) 
meses. Data de Assinatura: 08/11/2017. Signatário: Sr.(a) Silvia Cristina Guimarães Cardoso. Itaitinga - Ce, em 12 de Setembro de 2018. Maria Leonez 
Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 


